СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЮБЕРЦЫ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

19.11.2025                                                                                          № 104/15
г. Люберцы
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Городского округа Люберцы от 02.10.2025 № 80/12 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Городского округа Люберцы»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Городского округа Люберцы, письмом Первого заместителя Председателя Правительства Московской области от 12.11.2025
№ ИСХ-9116/24-01, Совет депутатов Городского округа Люберцы решил:
1. Внести в Решение Совета депутатов Городского округа Люберцы
от 02.10.2025 № 80/12 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Городского округа Люберцы» следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.3. 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением включённых в указанный в настоящем абзаце перечень административно-деловых центров и помещений в них, налоговые ставки для которых устанавливаются в следующих размерах от кадастровой стоимости:
в 2026 году 1 процент;

в 2027 году 1,5 процента;

в 2028 году и последующих налоговых периодах 2 процента.».
2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2026.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, экономике и финансовой политике, муниципальной собственности, предпринимательства, малого и среднего бизнеса, перспективного развития, градостроительства, землепользования (Крестинин Д.А.).
Глава Городского округа                                                                     В.М. Волков

Председатель Совета депутатов
                                                 П.М. Ульянов